
 
 
Angebot und Preise 2024 
(7% bzw.19%  MWSt für Gruppen außerhalb der Jugend- und Bildungsarbeit, sowie reinen 
Erwachsenengruppen) 
 
 
 
 

Übernachtungshaus -ab 2 Tage- 

15€ 
bzw. 

19,50€ 

Komplettpreis inklusive aller Ver -
brauchsgebühren pro Person und 
Tag. 

 Personen bis 26 Jahre  
sowie Inhaber der Juleica:15€  

 Personen ab 27 Jahre:19,50 € 
( Mindestbelegung 20 Personen ) 

 
 

Zeltplatz groß- 
-inkl. Großküche+Speisesaal- 

6,- € 
bzw. 

7,- € 

Komplettpreis inklusive aller Ver -
brauchsgebühren pro Person und 
Tag.  

 Bis 26 Jahre  
sowie Inhaber der Juleica:6,- € 

 Ab 27 Jahre:7,- € 
( Mindestbelegung 40 Personen ) 

 
 

Zeltplatz klein  
-inkl. Kochhaus 

6,- € 
bzw. 

7,- € 

Komplettpreis inklusive aller Ver -
brauchsgebühren pro Person und 
Tag.  

 Bis 26 Jahre  
sowie Inhaber der Juleica:6,- € 

 Ab 27 Jahre:7,- € 
( Mindestbelegung 15 Personen ) 

10,- € 
Pro Hütte/Nacht 

 

Zusätzlich zu den Preisen für den 
Zeltplatz wird pro Nacht und Hütte 
10.- € fällig.  

 
Tagesgäste -ohne Übernachtung- 

5,- € 
Komplettpreis inklusive aller 
Verbrauchsgebühren 

 
 
 

Komplettbelegung 

690,- € 
(pro Tag) 

Bei einer Belegung des gesamten  
Jugendcamps stehen Ihrer Gruppe 
sämtliche Anlagen zur Verfügung. 

 
 
 

Bettwäsche 

8,- € 
(pro Satz) 

Im Haus besteht Bettwäsche-Pflicht. 
Wäschesets können ausgeliehen 
oder mitgebracht werden.  

 
 
 
 
 
 
 



 

Endreinigung 
110,- € 
(Haus) 
 

220,- € 
(Komplett-
belegung) 
 

19,-€/Std 
(Sanitärbereich 
Zeltplätze/ 
Nachreinigung 

Die Endreinigung kann zusätzlich 
gebucht werden.  

 
 

Vollverpflegung 
Angebot für Schulen, bei Aufenthalten von Montag bis Freitag 

33,00 € 
bzw. 
38,00 € 
pro Person 

Übernachtungspreis pro Person und 
Tag inklusive Frühstück, einer 
warmen und einer kalten Mahlzeit. 
Für Personen ab 27 Jahre ohne 
Juleica gilt der höhere Preis. 
(Mindestbelegung 20 Personen) 

 

 

Umweltpädagogische Projekte 
8,00 €  
Halbtagesprojekt 
 

bzw. 
16,00 € 
Tagesprojekt 

Es besteht die Möglichkeit 
Umweltbildungsprojekte während des 
Aufenthalts zu buchen. Die aktuellen 
Projekte entnehmen Sie bitte unserer 
Homepage. 

 
 
 
 
Sonstiges: An den Wochenenden gilt der An- und Abreisetag 
als ein Belegtag, wenn die Anreise Freitag nicht vor 13.00 Uhr und die Abreise Sonntag nicht nach 14.00 Uhr erfolgt. 
 
- Das Haus wird immer nur an eine Gruppe vermietet. 
 
- Parallelvermietung von Haus und großem Zeltplatz an  
  verschiedene Gruppen ist grundsätzlich nicht möglich. 
 
-Juleica: Bundeseinheitliche Jugendleiter/in Card 
 
 

Terminreservierung oder Buchung bei: 
Fr. Kerstin Wehner (Mo/Di/Mi/Do 9.00 - 12.00 Uhr) 
Telefon:  09131/803-2515 

 


